江苏省水利厅办公室                                 共 3 页

江苏省机关单位发电

发电单位 江苏省水利厅                     签批盖章 朱海生

等级          ·明电    苏水传发〔2019〕124号       编号

省水利厅关于切实做好

2019年国庆期间有关工作的紧急通知

各设区市水利（务）局，厅机关各处室，厅直各单位：

庆祝新中国成立70周年，是今年党和国家政治生活中的一件

大事，举国关注，举世瞩目。做好国庆期间的风险防控和安全工

作意义重大。全省水利系统要认真贯彻落实习近平总书记有关讲

话精神，进一步提高政治站位，树立底线思维，强化风险意识，

坚决扛起防风险保安全护稳定的政治责任，统筹做好国庆期间的

安全稳定工作，现就国庆期间有关工作通知如下。

一、深刻认识确保国庆期间社会安全稳定的极端重要性。国

庆期间，中央和省市县都将举行一系列重大庆祝活动。各级领导

干部要强化责任担当，坚持守土有责、守土尽责，严格落实工作

责任制，把各项责任压紧压实，把各项措施提升一级，对安全生

— 2 —

产大排查大整治工作进行再部署、再检查、再落实，以“防风险、

保安全、迎大庆”为主线狠抓水利安全防范各项工作。

二、加强重点领域的安全监管。要进一步强化对在建水利工

程安全管理，特别是对高边坡、深基坑、围堰、高空作业、施工

用电、施工机械等进行全面安全隐患排查，在确保隐患全部排除

后才能继续施工。要加强对水利工程运行的安全监管，加强对水

库、水闸、泵站、堤防等水利工程的监测和巡查，特别要加强对

三、四类病险工程的安全防护措施，严格执行调度运行规程，确

保工程安全运行。要加强水源地安全监管，督促水源地现场管理

机构加强水源地的巡查和监测，一旦发现异常情况，迅速启动应

急响应，并及时报告当地人民政府，通报相关部门。要加强水环

境监测实验室的监管，严格执行危化品管理制度，规范危化品登

记、使用与存放管理。要加强办公场所、职工食堂、出租房屋、

水利风景区等重点场所的安全检查，严格用火用电用油用气管

理，保证消防设施完好，保持疏散通道和安全出口畅通。要强化

车辆管理，坚决杜绝开病车、超载车、疲劳车和酒后驾驶、交通

违规等现象。

三、进一步开展安全生产的排查与整治。各地各单位要坚决

克服麻痹厌战情绪，继续对重点领域开展安全生产隐患排查和整

治。厅领导要依据各自职责，带队检查安全生产工作。各单位要

进一步深化隐患自查自纠，加大隐患的整改力度，对于不能立即

整改的，要做细防控预案，确保各项工作安全可控。各设区市水

利（务）局要立即行动起来，全面彻底开展本区域范围的水利安

— 3 —

全隐患排查和整治工作。

四、加强国庆期间的值班值守工作。要严格执行领导干部带

班值班制度、外出报备制度，进一步完善责任明确、运转高效的

值班工作体系，确保指挥联络畅通，确保信息报送及时准确，确

保各类安全事故和紧急情况得到及时有效处置。

江苏省水利厅

2019年9月29日

		http:://www.ntko.com/
	2019-09-29T11:17:03+0000
	9e526c51a45b
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)